Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

Raport i Diskatimit Publik pér Draft Planin Rregullues té Hollésishém té
Zonés Industriale

Komuna e Podujevés ka marré vendim pér inicimin e procedurave t& hartimit & Planit
Rreguilues t& Hollésish&m t& Zonés Industriale, me 28 dhjetor 2023.

Grupi i Operatoréve Ekonomik FST Engineering SH.P.K.; AL Engineering SH.P.K.; Enggroup
SH.P.K., Prishtiné s& bashku me grupin menaxhues s& Komunés s& Podujevés ka pérgatitur
Draftin e Planit Rregullues t& Hollésishém p&r Zonén Industriale. Ky dokument paraqet
zhvillimin e g&éndrueshé&m pér Komunén e Podujevés. Kjo zoné industriale e planifikuar miré do
t& siguroj hapésira t& mjaftueshme pér operime né& kushte optimale duke gent bazé e
informatave, rregullave dhe kushteve pér rregullimin e lagjes.

Ky Draft Plan Rregullues i Hollésishém pé&r Zonén Industriale synon t& kontriboj né nxitjen dhe
inkurajimin ¢ investimeve né Repubiliken e Kosovés, zhvillimin e pérgjithshém ekonomik,
hapjen e vendeve t& reja t& punés, aftésim profesional, pérqéndrimin e bizneseve né& njé& vend t&
caktuar, zgjerimin e bashké&punimit mes bizneseve, furnizimin me wjé, energji dhe shérbime né
mbéshtetje t& bizneseve, si dhe nxitjen e rritjes s& konkurencés né bizneset vendore.

Draft Plani Rregullues i Hollésishém pér Zongn Industriale &shté pérgatitur dhe proceduar né
Kuvend mé& dat& 04 mars 2024, hapja zyrtare ¢ shqyrtimit publik &sht& mbajtur me dt: 22.03.2024
né ora 15:18-15:48 (&shté mbajtur proces verbal), konsultimi fillestar publik &shté mbajtur me dt:
26.03.2024 né ora 10:30-11:15(&shté mbajtur proces verbal).

N& takimin e datés 22.03.2024 né& bashkébisedim ndérmjet drejtorit dhe qytetaréve u parashtruan
pyetjet si: Sa hyrje do t€ keté Zona Industiale dhe si do t& planifikohet sip&rfagja pér industring e
lehté? Drejtori u pérgjigj se do té keté tri hyrje momentale, ndérsa znj. Valesa Jahmurati tha se
pér industring e lehtd jang planifikuar sipérfaget me pérmasa 2500m*-10.000m”.

Nga ky takim nuk kishte propozime pér t'u pérfshiré né két¢ draft projekt, por u parashtruan
vetém pyetje informuese.

N¢ takimin e datés 26.03.2024, u diskutua vetém ¢éshtja e shpronsimit t& pronave, gjé g€ nuk
ishte tema pér té cilén ishte thirrur takimi me qytetarg. Po ashtu edhe ng kéts takim nuk kishte
propozime me pérmbajtje pér t’u p&rfshiré né plan.

Shqyrtimi publik i Projekt Dokumentit ka zgjaté 30 dité p&rkatésisht prej datés 22 mars 2024,
derl m#é daté 22 prill 2024, sipas procedurave t&€ pércaktuara me ligj. Brenda késaj periudhe
kohore propozimet, sugjerimet dhe vérejtjet, kané pasur mundésing gé t& paragiten me shkrim né




librin e vérejtjeve, si dhe né formé elektronike né e-mail adresat; blerina.zeka@rks-gov.net
dhe info.podujeva@rk-gov.net.

Mirépo, edhe pse jané béré njoftimet pér t’i paraqitur propozimet, vérejtjet apo sqarimet, pérgjaté
periudhés sé shqyrtimi publik t& Projekt Dokumentit nuk &shté pranuar asnjé vérejtje, sugjerim
apo propozim qofté né formé fizike apo edhe né até elektronike.

Bashkéngjitur né kété raport gjeni:

L

Podujevé,

Raportin e pérgatiti
Blerina Zeka
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Vendimin pér inicimin e procedurave pér hartimin e Planit Rregullues t& Hollésishém

pér Zonén Industriale né Komunén e Podujevés

- https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2023/12/Thirrja-e-
mbl.-Kuv.-28.12.2023.pdf

Vendimi pér vénie né shqyrtim publik t& Prokjekt Dokumentit t& Planit Rregullues t&

Hollésishém pér Zonén Industriale né Komunén e Podujevés

- https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/04/1.Vendim-
per-Shgyrtim-Publik-PRRH-per-Zonen-Industriale.pdf

Njoftimit pér diskutim publik:

- https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=njoftim-vendim-per-venie-ne-shqyrtim-
publik-te-projekt-dokumentit-te-planit-rregullues-te-hollesishem-per-zonen-
industriale-ne-komunen-e-podujeves

- https://www.facebook.com/KomunaEPodujeves/posts/pibid03pbVgayv7o3pLV1
TPY76qLk5SCAdWINYUmDG26g1QcQ2Ad1 Xz7S2NT4q4pYksFlvi2l

Materiali i draft Planit Rregullues t€ Holl&sishém T& Zonés Industriale:
- https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/03/Pjesa-
Tekstuale Pershkrimi-teknik-dhe-paramasa.pdf

- https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page id=200043017

Procesverbalin e hapjes zyrtare t& shqyrtimit publik dhe listén e pjesémarrésve té
datés 22.03.2024;

Procesverbalin e konsultimit fillestar publik dhe fotografité e pjesémarrésve t& datés
26.03.2024;

daté 26.04.2024

77




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevis / Opdting Podujevo - Municipality ol Podujeva

KUVENDI T KOMUNES

NG bazi & neneve 11, 12,2 shkronja d). nenet 17 dbe 40 16 Ligjit pér vetéquverisjen lokude ar.03/1.-040, nenit [0
paragrafi 2.1 1& Ligjit pér planitikimin hapésinor ar04L-174, Udhévimit Administrniv MMPH nr.01/2018 pér
clementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢ planeve rreguliuese (1€ holigsishme,
nenet 14, 13 paragrafi 2.4: oenet 19 dhe 34 1€ Statutil & Komunés s€ Podujevis, nr.01-020/01-0050862/18. ni
propozim (& Drejlorisé s¢ Planilikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, Kuvendi i Komunds s¢ Podujevis, né
mbledhjen ¢ mbajtur mé 28 dhjetor 2023, miratoi kEIE;

VENDIM
PER INICIMIN E PROCEDURAVE PER HARTIMIN E PLANIT RREGULLUES TE
HOLLESISHEM

Neni 1
Me kété vendim lejohet inicimi i procedurave pér hartimin e Planit Rregullues té Hollésishém pér
«Zonén Industriale” né Komunén e Podujevés, duke pérfshiré parcelat me nr. 00752-70; 0752-9;
O0752-8; 00752-6; O0752-7; 0D0732-2; (0752-1; 02933-3; (2935-1; 02935-2; (2935.5; 02935-6; 02933-7;
02935-8: 02935-0; GO754-2; ON733-2; O0735-1); 02998-1; 02998-2 - Zona kadastrale PodujevE, si dhe parcelat
e ar, 00225-0; 00228-0: DO2AS-00; H235-0; 00241 -00; 0245-0; (H1266-0; 001 O8-02; OOT93-0; 00188-0; (02 10-0;
H208-0: O0206-0; 00207-0); 06203-0; 00201-0; 00204-0; (200-(1; 00205-0; 00199.0: 00197-0; 00222-0;
QU09-0; OU267-0; O0196-0: 00202-0; (0221-0; 00220-0; 00265-1: 00263-2; 00219-0; 00227-0; 00218-1;
DU218-4; O0218-5; 00211-0; 00212-8; 0212-2; (0212-1; 00212-7; QU212-6; 00212-5; (00212-4; 00212-3;
Q0303-1; O0503-2; O0488-0 00229-2; 0O0229-3; 00230-2; (0230-3: 00230-4; (GO300-3; 00500-4; 00500-5;
OO500-6; 00500-9; (0218-6; 00226-2; 00226-1; 00223-2; (0223-1: 00224-2; 00224-1; 00292-0; 00293-1;
00203-2; 00293-3; D0509-0; QOFI0-0; O0490-0; 00192-0; 00191-0; QO500-7: OG500-12; 00500-13; G0500-10
_ zona Kadastrale Livadicé, me sipérfage 1§ pérgjithshme 613961.51 m?, sipas Hartés Zonale 1€
Komunés,

Neni 2
Planet Rregulluese t& Holldsishme péreakiojné kushtet pér rregulbimin e hapésirave urbane apo zona
rurale sic éshté e pércakwar me Planin Zhvillimor Komunal pér periudhén 2016 - 2025 si dhe Hartén
Zonale t& Komunés sé Podujevis pér periudhén 2022 - 2030.

Neni 3
Bartés i procesit t& hartimit 1& Planit Rregullues & Hollésisheém pér “Zonén Industriate”™, éshté Drejloria
¢ Planifikimit Urban dbhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit si Autoritet pérgjegits komunat pér planifikim dhe

menaxhim hapésinor. né koordinim dhe bushképunim me Drcjronilé sektoriale brenda Komunés sé
Podujevés.
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Neni 4
Plani Rregullues i Hollésishém pér “Zonén Industriale” do té mbulon periudhén 1€ pakién 8 (teté) vite.

Neni 5
Pjesé pérbérése té kétij vendimi sipas nenit 1 jané Certifikatat pronésore dhe Kopjet e Planit.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té¢ Ministris€ s&¢ Administrimit &
Pushtetit Lokal si dhe 7 dit pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés, pérkatésisht konform nenit 81
té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe né pajtim me Rregulloren (QRK) nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave, me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren (QRK)
nr,06/2021.

Nr.Prot; ﬂ-d{ﬁ@f 0090910 /253
Podujevé, daté; 28 dhjetor 2023
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 12.2 shkronja d) nenin 17 dhe nenin 40 t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenit 11 paragrafi 1.15; 17 paragrafi 5; neneve 20 dhe 26 t& Ligjit
nr.04/1.-174 pér Planifikimin hapésinor, nenit 4 paragrafi 3.3; 7 paragrafi 2; neneve 8; 10
dhe 12 t& Udhézimit Administrativ nr.05/2014 pér pérgjegjésité e autorifeteve (€
planifikimit hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né
planifikim hapésinor, Udhézimin Administrativ. MMPH nr.(01/18 pér elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monilorimin e Planeve Rregulluese (€
Hollésishme, Udhézimin Administrativ.  MMPH 0r.08/2017 pér normat teknike té
planifikimit hapésinor, dhe Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér
administraté t& hapur né komuné, si dhe neneve 14, 15, 34.2 dhe nenin 64 paragrafi 2.5 t€
Statutit t& Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, né propozim €
Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€ Mijedisit, Kuvendi i Komunés s&
Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 04 mars 2024, miratoi kEte,

VENDIM i
PER VENIE NE SHQYRTIM PUBLIK TE PROJEKT DOKUMENTIT TE |
PLANIT RREGULLUES Tii HOLLESISHEM PER ZONEN INDUSTRIALE NE
KOMUNIEN E PODUJEVES

Neni
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor
1. Me kété vendimit véhet né shqyrtim publik Projekt Dokumenti i Planit Rregullues t€
Hollésishém pér Zonén Industriale né Zonat Kadastrale Podujeve dhe Livadicé - Komuna
e Podujevés

2. Projekt dokumenti nga 1 i kétij vendimi, pérb&het nga pjesa tekstuale dhe grafike, t&
cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

Neni 2
Pjesémarrja dhe shqyrtimi publik
1. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt Dokumentit té Planit
Rregullues t& Hollésishém pér Zonén Indusiriale sipas kétij vendimi, b&het né sallén e
mbledhjeve té Kuvendit mg& 22.03.2024, né ora 14:00. Konsultimi fillestar publik
caktohet té mbahet mé 26.03.2024 nga ora 10:00 né sallén e mbledhjeve € Kuvendit.
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2. Shqyrtimi publik i Projekt Dokumentit t&é Planit Rregullues t€ Holl€sishém pér Zonén
Industriale, zgjat 30 dité pérkatésisht nga data 22.03.2024 deri mé 22.04.2024 sipas
procedurave té pércaktuara me ligj.

3. Shpallja e shqyrtimit pablik & Projekt Dokumentit t& Planit Rregullues (€ Hollésishém
pér Zonén Industriale sipas kétij vendimi, béhet teté (8) dit€ para hapjes s¢ tij pérmes
mjeteve té informimit publik, pérkatésisht n€ ueb faqe 1€ Komungés.

4, Projekt Dokumenti i Planit Rregullues &€ Hollésishém pér Zonén Industriale éshté
pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi dhe i njéjti publikohet né ueb-fagen zyrtare t& Komunés:
https://kk.rks-gov.net/podujeve/ (Rubrika; Aktet pér diskutim publik) si dhe né

Platformén Qendrore té Konsultimeve Publike https://konsultimet.rks-gov.net

5. Projekt Dokumenti i Planit Rregullues t¢ Hollésishém pér Zonén Industriale i
nénshtrohet vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve t€ publikut para se té finalizohet.

6. Té gjitha vércjtjet, komentet dhe sugjerimet qé paraqiten nga publiku gjaté diskutimeve
me shkrim né librin e vérejtjeve apo  pérmes adresave  elektronike;
blerina.zeka@rks-gov.net dhe info.podujeva(@rks-gov.net brenda afatit kohor,
pérfshihen né Raportin mbi shqyrtimin publik.

7. Pas pérfundimit t& kohézgjatjes sé shqyrtimit publik, Projekt Dokumenti i cekur sé
bashku me njé pérmbledhje t& shkurté t& komenteve (& béra gjaté diskutimit publik dhe
raportin pérkatés do ti dorézohen Kuvendit t&€ Komunés s& Podujevés pér shqyrtim dhe
miratim pérfundimtar.
Neni 3
Subjekti pérgjegjés

Drejtoria ¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€ Mijedisit si Autoritet pér planifikim
hapésinor, &éshté pérgjegjése pér zbatimin e ketij vendimi né bashkérendim dhe
bashképunim me autoritetet tjera pérkatése sektoriale pérgjegjése.

Neni 4
‘ Kufiri i territorit
Zona Industriale pér té cilén éshté hartuar Projekl Dokumenti i Planit Rregullues i
Hollésishém pérfshiné njé sipérfage prej 613911 m?2. Parcelat qé béjné pjesé né keété zoné
shtrihen né kuadér (¢ Zonave Kadastrale Podujevé dhe Livadicg.

Neni 5
Vendimi hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare té
Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 (& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040,
dhe nenit 9 paragrafi 8 té rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té
akteve (& komunave, me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren nr.06/2021.

Nr.Prot.g4-%Y /M -g015 ﬂﬂ(%

i Kuvendit
Podujevé, daté; 04 mars 2024 1
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Republika e Kosoves

Podujevé (https://kk.rks-gov.net/podujeve)

A

NJOFTIM: Vendim pér vénie née
shgyrtim publik té Projekt
Dokumentit té Planit Rregullues te
Hollésishém pér Zonén Industriale né
Komunén e Podujeves

2024/03/13 - 1:43

Hapja zyrtare e shgyrtimit publik dhe prezantimii Projekt Dokumentit té Planit
Rregullues té Hollésishém pér Zonén Industriale sipas kétij vendimi, béhet né
sallén e mbledhjeve té Kuvendit mé 22.03.2024, né ora 14:00. Konsultimi fillestar
publik caktohet t& mbahet mé 26.03.2024 nga ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té
Kuvendit.

Shqyrtimi publik i Projekt Dokumentit té Planit Rregullues té Hollésishém pér Zonén
Industriale, zgjat 30 dité pérkatésisht nga data 22.03.2024 deri mé 22.04.2024 sipas
procedurave té pércaktuara me ligj.




ADRESA
Rruga “Nuhi Gashi”
Kodi Postal: 11000

Podujevé

KONTAKTI
038-200 41018

EMAIL: infopodujeva@rks-gov.net

VEGEZA

Lidhjet né WEB me Komunat e Kosovés (https://kk.rks-gov.net/)
Platforma e konsultimeve publike (https://konsultimet.rks-gov.net/)
Portali i konkurseve pér punésim (https://konkursi.rks-gov.net/)

eKosova-Platforma e shérbimeve online (https://ekosova.rks-gov.net/)

FAQET

Podujeve (https://kk.rks-gov.net/podujeve/)
Komuna (https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200000000)
Kryetari (https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200000000)

Shpejtim Bulligi (https://kk.rks-gov.net/podujeve/?staffcpt=shpejtim-bulligi)
Nénkryetarja (https://kk.rks-gov.net/podujeve/?staffcpt=marigona-lahu)
Vendimet Kryetarit (https://kk.rks-gov.net/podujeve/?document_category=vendimet-al)
Kabineti (https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200000009)



Komuna e Podujevés updated their status.
March 13 - &%

22}

NJOFTIM: Vendim pér vénie né shqyrtim publik té Projekt Dokumentit
té Planit Rregullues té Hollésishém pér Zonén Industriale né Komunén
e Podujevés.

Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt Dokumentit
té Planit Rreguliues té Hollésishém pér Zonén Industriale sipas kétij
vendimi, béhet né sallén e mbledhjeve té Kuvendit mé 22.03.2024, né
ora 14:00. Konsultimi fillestar publik caktohet t& mbahet mé
26.03.2024 nga ora 10:00 né sallén e mbledhjeve té Kuvendit.

Shayrtimi publik i Projekt Dokumentit té Planit Rregullues té
Hollésishém pér Zonén Industriale, zgjat 30 dité pérkatésisht nga data
22.03.2024 deri mé 22.04.2024 sipas procedurave té pércaktuara me
ligj.

13.03.2024, Podujevé
Zyra pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Optina Podujevo / Municipality of Podujeva

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Procesverbal
Konsultimi fillestar publik pér Projekt Dokumentin e Planit Rregullues té
Hollésishém pér Zonén Industriale me qytetaré i mbajtur mé 26/03/2024

Takimi filloi né orén 10:30, né sallén nr.52.

Takimin ¢ hapi dhe e kryesoi z. Leutrim Krasnigi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit
Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Né takim ishin t& pranishém nj& numér i qytetaréve (rreth 9 - bashkéngjitur foto e
pjesémarrésve) dhe zyrtaré komunal.

7. Leutrim Krasnigi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢
Mijedisit, ¢ hapi takimin duke pérshéndetur t& pranishmit dhe duke ju déshiruar miréseardhje,
ndér té tjera theksoi arsyen pér mbajtjen e kétij debati publik.

Ashtu si¢ edhe jeni t& informuar, né kété takim si temé €shté paraparé:
» Plani Rregullues i Hollésishém pér Zonén Industriale.

Té nderuar t& pranishém prezentimi i draft Planit Rregullues t& Hollésishém éshté béré me
datén 22.03.2024, prandaj pa humbur kohé po fillojmé me pyetjet, sugjerimet dhe kérkesat e
juaja.

Urdhéroni, fjala pér ju.

z. Rifat Ferizi, pérfaqésues ligjor i Xhemajl Arfit, theksoi;
-N& lidhje me disa prona né Zonén Kadastrale - Livadicg ka njé aktgjykim 1 Gjykatés
Komunale i cili nuk &shté ekzekutuar n& kadastrin e Podujevés.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtoris¢ sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, sqaroi;

-Pér kété ¢éshtje nuk éshté kompetent dhe se njé pérgjigjje ¢ sakté do (€ mund ta merrnin nga
Drejtoria pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi.

z. Rifat Ferizi, pérfagésues ligjor i Xhemajl Arfit, vazhdoi si n€ vijim;

- Fkzekutivi i vendimeve gjyqésore &shté duke zhvilluar procedura penale n¢ Prokuroring
Thenelore t& Prishtinés, né proceduré administrative &shté ankimu vendimi i Qeverisé pér kéto
parcela, pér shpronésim ne dhomé t& posagme (& Gjykatés Supreme &shté ankimu ¢éshyja e &
drejtés sé pérkthimit t& pronave bartjes te Qeveria.

-Njé hart& me koncepte kish qené miré me kriju!

Ndérpreje
z.Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé s& Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, sqarim parafolésit, theksol;
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- Pérmes Drejtorisé se Pronés, Kadastrit the Gjeodezisé mé njoftuan se procedurat duhet t'i
zhvilloni pérmes gjykatés, pastaj gjykata jep vendimin pér ¢do gjé qé &shté kontestuese.

z. Rifat Ferizi, pérfaqésues ligjor i Xhemajl Arfit;
- Pronat jané t€ ndara n¢ publike, private dhe ato t& kontestuara, pronat tona jané t& paraqitura
si publike. Uné& jam kétu pér pasqyrim té gjendjes faktike jo t& drejté.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit, sqaroi;

- Né diskutimin aktual mund t& flasim pér Planin Rregullues dhe se qytetarét mund té
vazhdojné me ankesat n¢ lidhje me parcelat publike né organet kompetente, ndérsa theksoi se
pér kété ¢éshtje do té duhej t& merrnin pjesé né debatin publijk i cili ishte pér kétéarsye. Debat
ky i cili ka gené i shpallur né fagen zyrtare t& Komunés s& Podujevés.

z.Veli Hasani, shtoi;
-Tokat tona jané paraqitur si prona publike, askush nuk na ka informuar ne lidhje me kété plan
dhe pér planifikimin e kétyre ndértimeve.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé¢ sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit, theksoi;

-Nése Komuna interesohet pér kéto prona atéheré do t& béhet shpronésimi i tyre dhe qytetarét
do t& paguhen pér ¢do m® N&é asnjé proné private nuk do t& ndérhyjé Komuna pa filluar
procesi 1 shpronésimit.

Takimi pérfundoi né ora 11:15

Procesverbalin e mbajti,
Blerina Zeka

/ <t - <
bon e Jelid

/ /. A [~
JHlem me /

Podujevé,
26/03/2024
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Debat publik me qytetaré, pér vénie né shqyrtim publik té Projekt Dokumentit té Planit
Rregullues té¢ Hollésishém pér Zonén Industriale né Komunén e Podujevés / 29.0%,2 004
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Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MBROJTJES St MJEDISIT

Procesverbal

Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt Dokumentit té Planit
Rregullues té Hollésishém pér Zonén Industriale me qytetaré i mbajtur mé
22/03/2024

Takimi filloi né orén 15:18, né sallén e Kuvendit Komunal.

Takimin ¢ hapi dhe ¢ kryesoi z. Leutrim Krasnigi, Drejtor i Drejtorisé s¢ Planifikimit
Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Né takim ishin t& pranishém njé numér i qytetaréve (rreth 15 - bashkéngjitur lista e
pjesémarrésve), pérfagésues t& kompanisé projektuese (Operatori Ekonomik) dhe zyrtarg
komunal.

7. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, ¢ hapi takimin duke pérshéndetur & pranishmit dhe duke ju déshiruar miréseardhje,
ndér t& tjera theksoi arsyen pér mbajtjen e kétij takimi.

Ashtu si¢ edhe jeni t8 informuar, né kété takim si temé &sht€ paraparé:
» Plani Rregullues i Hollésishém pér Zonén Industriale.

Té nderuar t& pranishém sipas Vendimit pér vénie n& shqyrtim publik t&€ Projekt Dokumentit
t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Zonén Industriale ng Komunén e Podujevés lidhur me
zhvillimin e kétij projekti, hapjen e debatit publik po e realizojmé sot dhe ju falénderoj té
gjithéve pér kohén tuaj.

M& lejoni q& fjalén t& ia kaloj pérfaqésueses sé¢ kompanisé projeketuese g€ t& plezantOJ draft
Planin Rregullues t& Hollésishém t& Zonés Industriale, pastaj do ta hapet debati nga i cili do t&
marrim me seriozitet vérejtjet, propozimet, sugjerimet dhe rekomandimet tuaja né ményré gé
ta miratojmé formén mé t& mirg t& Planit Rregullues pér té gjithé gytetarét ¢ Komunés s&
Podujevés.

Urdhéroni, fjala pér ju.
znj. Valesa Jahmurati, filloi prenazntimin;

-Sipérfagja e planit rregullues s& Zonés Industriale pérfshin njé sipérfaqe prej 61.7 ha, ka njé
poz;te t& volitshme gjeografike né raport me qyteim fshatrat dhe vendet pérreth. Rajeti rrugor
&shié i varfér, pérveg rrugés kresore.Rrjeti rrugor 1 propozuar éshté béré pér t& oftuar zgjedhje.
Pjesa me ngjyré t& verdhé paraget pronén publike t& Komunés, pjesa me ngjyré t& portokallté
paraqet parcelat q¢ jané né kontest gjyqésor dhe parcelat me ngjyré kafe jan& proné private,
Plani i parcelimit: hapésirat gjelbéruese, zona e gjelbért i dedikohet gjelbérimit, pjesa me &
verdh8 qendér rekreative. Zona &shté ndaré né : publike, private dhe né kontest gjyqésor.
Veprimtarité qé jané planifikuar pér kété zoné 1 takojné llojeve: prodhime industriale (industri
¢ lehté, e industii e réndé/e léndss sé paré dhe industri e lehtd/ e réndg), servise, gastronomi,
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prodhime zejtare, shkollé profesionale, shérbime plotésuese dhe gendér sportive dhe
rekreative. Pra, ky éshté draft projekti joné pér Zonén Industriale.

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit,merr fjalén;

-Falenderon kompaniné projektuese pér prezentimin e kétij plan dhe jep hapésiré pér pyetje
nga pjesémarrésit.

z. Arton Kajtazi, parashtroi pyetjet si n€ vijim;
-Sa hyrje do té keté Zona Industriale?

z. Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit, sqarim parafolésit, theksoi;

_Pér arsye se parcelat jané né kontest gjyqésor, deri sa t& fitohet proné&sia mbeten tri hyrje
momentale.

z. Arton Kajtazi, parashtroi pyetjen tjetér;
-Si do t& sistemohen sipérfaget e parcelave pér bizneset?
-Veganérishté industria e leht&?

znj. Valesa Jahmurati, u pérgjigj;
—2500m§-10.000 m? jané standardet t& cilat mund t& kalohen, ndésa pér industring ¢ leht& mbi
2500 m”.

Si pérfundim, z. Leutrim Krasniqi, potencoi megenése nuk ka t& pranishém tjeré qé kané
kérkuar fjalén, falénderoj t& gjithéve pér prezencén dhe pér kontributin e dhéné né kéte
proces. Takimin po e pérmbyllim. Gjith€ t& mirat!

Takimi pérfundoi né ora 15:48.

Procesverbalin e mbajti,
Blerina Zeka

[l erié'u;ﬂ’

Podujevé,
22/03/2024
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